

ตารางคดี พ.ร.บ.การชุมนุมสาธารณะฯ
(ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน 2561)

จังหวัด	กิจกรรม	สถานะคดี/ผลคำพิพากษา	ข้อหา
กรุงเทพฯ	ยื่นเฉยๆ เรียกร้องให้ปล่อยตัวนายวัฒนา เมืองสุข	ถึงที่สุด/ ศาลอุทธรณ์พิพากษาปรับ 1,000 บาท ยื่นตามศาลชั้นต้น ศาลฎีกาไม่อนุญาตให้ฎีกา	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ
กรุงเทพฯ	ยื่นเฉยๆ เรียกร้องให้ปล่อยตัวแปดแอดมินออกจาก มทน.11	ถึงที่สุด/ ศาลอุทธรณ์พิพากษาปรับ 1,000 บาท ยื่นตามศาลชั้นต้น	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ
กรุงเทพฯ	กลุ่มชาวประมงยื่นหนังสือถึง รมต.ให้แก้ไขปัญหา พ.ร.บ.การประมง พ.ศ. 2558 มาตรา 34	อัยการสั่งไม่ฟ้อง คดีสิ้นสุด	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ
กรุงเทพฯ	เครือข่ายประชาชนปฏิรูปพลังงานไทย (คปพ.) ชุมนุมหน้ารัฐสภา คัดค้านการร่างกฎหมายปิโตรเลียม กลุ่มที่ถูกจับกุม จำนวน 6 คน	คดีสิ้นสุด / ศาลชั้นต้นพิพากษาปรับคนละ 3,000 บาท	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ
กรุงเทพฯ	เครือข่ายประชาชนปฏิรูปพลังงานไทย (คปพ.) ชุมนุมหน้ารัฐสภา คัดค้านการร่างกฎหมายปิโตรเลียม กลุ่มที่ถูกออกหมายเรียกจำนวน 7 คน	ชั้นพิจารณา	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ
กรุงเทพฯ	ชุมนุมติดตามการแก้ปัญหาที่ดินที่ทำกิน	คดีสิ้นสุด/ พนักงานสอบสวนเปรียบเทียบปรับผู้ต้องหาคนละ 10,000 บาท	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, กีดขวางจราจร (พ.ร.บ.จราจรฯ) และ พ.ร.บ.ความสะอาดฯ
กรุงเทพฯ	กิจกรรมเชิงสัญลักษณ์ต่อต้าน คสช. “24 มิถุนา บัดฝุ่นประชาธิปไตย”	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ และฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่ 3/2558
กรุงเทพฯ	ชุมนุมคนอยากเลือกตั้งหน้าห้างมาบุญครอง (MBK39) แกนนำ จำนวน 9 คน	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, ฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่ 3/2558 และยุยงปลุกปั่น (ม.116)
กรุงเทพฯ	ชุมนุมคนอยากเลือกตั้งหน้าห้างมาบุญครอง (MBK39) ผู้ชุมนุม จำนวน 30 คน	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ และฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่ 3/2558

กรุงเทพฯ	ชุมนุมคนอยากเลือกตั้งหน้ากองทัพบก (ARMY57) แกนนำ จำนวน 10 คน	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, ฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้าคสช. ที่ 3/2558, พ.ร.บ. จราจรฯ, พ.ร.บ. เครื่องเสียง, ม.116
กรุงเทพฯ	ชุมนุมคนอยากเลือกตั้งหน้ากองทัพบก (ARMY57) ผู้ชุมนุม จำนวน 47 คน	ระหว่างพิจารณาของศาลชั้นต้น (ยังอยู่ชั้นอัยการ 1 คน)	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, ฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้าคสช. ที่ 3/2558, พ.ร.บ. จราจรฯ, พ.ร.บ. เครื่องเสียง
กรุงเทพฯ	ชุมนุมคนอยากเลือกตั้งที่ ม.ธรรมศาสตร์ ท่าพระจันทร์ และหน้า UN (UN62) แกนนำ จำนวน 21 คน	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, ฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้าคสช. ที่ 3/2558, ม.116, 215, 216 พ.ร.บ.การจราจร ในจำนวนนี้มี 9 คนที่ถูกตั้งข้อหาทรัพย์ด้วย
กรุงเทพฯ	ชุมนุมคนอยากเลือกตั้งที่ ม.ธรรมศาสตร์ ท่าพระจันทร์ และหน้า UN (UN62) ผู้ชุมนุม จำนวน 40 คน	ระหว่างพิจารณาของศาลชั้นต้น (ยังอยู่ชั้นอัยการ 1 คน)	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, ฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้าคสช. ที่ 3/2558, ม.215, 216 พ.ร.บ.การจราจร
ชลบุรี	ชุมนุมคนอยากเลือกตั้งพัทยา	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ และฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้าคสช. ที่ 3/2558
พิจิตร	ชาวบ้านขัดขวางการขนแร่ของบริษัทอัครา รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน)	คดีสิ้นสุด/ ศาลชั้นต้นพิพากษาให้รอกการกำหนดโทษจำเลยทั้ง 27 คน มีกำหนด 1 ปี	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ และร่วมกันข่มขืนใจผู้อื่น
พิจิตร	ชาวบ้านชุมนุมปิดถนนประท้วงเพื่อให้เกิดถนนเล่นสกรานต์	คดีสิ้นสุด/ ศาลชั้นต้นพิพากษาปรับจำเลยทั้ง 18 คน คนละ 1,000 บาท	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, พ.ร.บ.ทางหลวง, พ.ร.บ.จราจรทางบก
แพร่	ชาวบ้านตำบลร่องพ่องและตำบลเหมืองหม้อประท้วงคัดค้านการทำประชานิยม โครงการก่อสร้างโรงไฟฟ้าชีวมวล	คดีสิ้นสุด/ พนักงานสอบสวนเปรียบเทียบปรับเป็นเงิน 2,200 บาท	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม), ใช้เครื่องขยายเสียงโดยไม่ได้รับอนุญาต
ขอนแก่น	ชุมนุมคัดค้านการย้าย บขส. จ.ขอนแก่น ถูกดำเนินคดี 7 คน	คดีถึงที่สุด/ ศาลชั้นต้นพิพากษารอการลงโทษจำคุกและปรับจำเลย 6 ราย ตั้งแต่ 2,000-9,000 บาท ยกฟ้องจำเลย 1 ราย	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม, ชุมนุมกีดขวางทางเข้าออกหน่วยงานของรัฐ)
เลย	ปิดถนนประท้วงพ่อค้าคนกลางลือเตย เหตุไม่พอใจยี่สิบห้าปีในตลาดขายลือเตยไร่ละ 80 บาท	ไม่ทราบสถานะทางคดี	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ

เลย	กลุ่มคนรักบ้านเกิดได้รับเชิญเข้าฟังการประชุมของ อบต.เขาลวง กรณีการขอใช้พื้นที่ป่าสงวนและพื้นที่ สปก.ทำเหมืองแร่ทองคำ	ชั้นอุทธรณ์/ ศาลชั้นต้นยกฟ้องจำเลยทั้งเจ็ด อัยการยื่นอุทธรณ์	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม, ชุมนุมก็ดขวางทางเข้าออก) และข่มขืนจิตใจ
สกลนคร	เดินรณรงค์คัดค้านโปแตช ที่ อ.วานรนิวาส	คดีสิ้นสุด/ พนักงานสอบสวนเปรียบเทียบปรับผู้ต้องหา 2 คน คนละ 10,000 บาท	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม)
สกลนคร	กลุ่มรักอำเภอวานรนิวาส จัดกิจกรรมแห่บอกบุญชวนคน “สืบชะตาห้วยโงง”	คดีสิ้นสุด อัยการสั่งไม่ฟ้อง	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม), พ.ร.บ.จราจร
สกลนคร	คัดค้านการขนหัวเครื่องจักรของบริษัทเพื่อเข้าไปขุดเจาะสำรวจโปแตชในพื้นที่ตำบลบ้านธาตุ อ.วานรนิวาส	คดีสิ้นสุด อัยการสั่งไม่ฟ้อง	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม)
สกลนคร	คัดค้านการขนอุปกรณ์ขุดเจาะสำรวจโปแตช หลุมที่ 4	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม)
มหาสารคาม	เดินขบวนชูป้ายประท้วง คสช. กรณีที่ประชาชนเดือดร้อนจากภาวะเศรษฐกิจตกต่ำ	คดีสิ้นสุด/ พนักงานสอบสวนเปรียบเทียบปรับผู้ต้องหา 5 คน คนละ 1,500 บาท	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ (ไม่แจ้งการชุมนุม)
ภูเก็ต	ชุมนุมประท้วงตำรวจท้องที่ กรณีไม่พอใจที่ผู้ต้องสงสัยต้องเสียชีวิตจากการปฏิบัติหน้าที่ของตำรวจกลาง	ไม่ทราบสถานะทางคดี	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, พ.ร.บ.จราจร, เผาทำลายทรัพย์สินราชการ, ทำร้ายร่างกาย
สตูล	ชาวบ้านคัดค้านเวทีรับฟังความเห็นของโครงการทำเขื่อนน้ำลิกปากบารา	ชั้นอัยการ	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ และร่วมกันบุกรุกสถานที่ราชการในยาม วิกาล
สงขลา	เครือข่ายไม่เอาโรงไฟฟ้าถ่านหินเทพาเดินเท้าเพื่อเข้ายื่นหนังสือต่อ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา	รอฟังคำพิพากษาศาลชั้นต้น	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ, ทำร้าย จนท., พ.ร.บ.จราจร, พกพาอาวุธ
กำแพงเพชร	กลุ่มชาวบ้านชูป้ายด้านเผด็จการหน้ามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร	คดีสิ้นสุด/ ศาลชั้นต้นพิพากษาลงโทษจำเลย 8 ราย ปรับคนละ 1,000 บาท รอการลงโทษจำคุกมีกำหนด 1 ปี จำเลยอีก 1 ราย ศาลชั้นต้นพิพากษาลงโทษฐานชุมนุมไม่แจ้งตามพ.ร.บ. ชุมนุมฯ ปรับ 2,500 บาท ฐานฝ่าฝืน 3/58 ปรับ 2,500 บาท	พ.ร.บ.ชุมนุมฯ และ ฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่ 3/2558

